
larda cömert. yumuşak huylu ve kararsız 
bir kişi olarak tanıtılan ei-Melikü'n-Na
sır'ın Dımaşk'ta yaptırdığı medrese ve 
türbe günümüze ulaşmamıştır. 
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Ebü'I-Fida ei-Melikü's-Salih İmadüddin 
İsmail b. Muhammed b. Kalavı1n 

(ö. 746/1345) 

Memlük sultanı 
(1342-1345). 
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726'da (1326) doğdu; Muhammed b. 
Kalavun'un tahta geçen dördüncü oğlu
dur. Kardeşi ei-Melikü'n-Nasır Şehabed
din Ahmed'in Kerek'e giderek devleti ora
dan yönetmeye kalkması ve Mısır'a dön
meyi reddetmesi üzerine Kahire'de ileri 
gelen emirler tarafından 22 Muharrem 
743'te (27 Haziran 1342) ei-Melikü's-Salih 
İmadüddin unvanıyla tahta çıkarıldı. O 
sırada on yedi yaşında olan ei-Melikü's-Sa
lih İsmail de diğer sultanlar gibi kendisini 

tahta çıkaran emirlerin gölgesinde kaldı. 
İlkicraatı arasında yer alan geniş kap
samlı bir afla idam mahkumları hariç di
ğer mahkumları serbest bıraktı. Devlet 
işleri üvey babası Emir Argun ei-Aiai tara
fından yürütüldü. Onun üzerinde nüfuz 
sahibi olan diğer bir emir ise naibü's-sal
tana Aksungur es-Sellari idi; ayrıca eğ
lenceye düşkünlüğü sebebiyle saraydaki 
kadınların ve harem ağalarının nüfuzu da 
artmıştı. 

ei-Melikü's-Salih'in zamanı daha ziya
de taht kavgalarıyla geçti. Önce kardeşi 
Ahmed'e mektup yazarak Kerek valisi sı
fatıyla kendisine itaat etmesini ve yanın
daki sultanlık alametlerini Mısır'a gön
dermesini istedi. Ancak kardeşinin tahtı
nı geri almak için Mısır seferine hazırlan
dığı haberini aldı. Bu durum karşısında 
ondan erken davranıp Kerek üzerine ilk 
ordusunu gönderdi (Reblülahir 7431 Eylül 
ı 342 ). Safed ve Gazze naiblerine de ora
ya yardım birlikleri yollamalarını emretti. 
Kısa bir süre sonra diğer bir kardeşi Ra
mazan Kahire'deki bazı kumandanların 
desteğiyle isyana karar verdi. Durumu 
öğrenen sultan ondan teslim olmasını is
tedi; buna yanaşmayınca da üzerine kuv
vet gönderdi. Bu kuwetler karşısında tu
tunamayan Ramazan Kerek'e kaçmaya 
çalışırken yakalanıp öldürüldü ( 7 4 3/1 342). 
ei-Melikü's-Salih. bu isyanı bastırdıktan 
sonra kardeşlerini destekledikleri gerek
çesiyle pek çok emiri tutukiatarak bazıla
rını öldürttü. Ardından Kerek seferi için 
daha kapsamlı hazırlıklar başlattı ve özel
likle benzeri görülmemiş büyüklükte 
mancınıklar yaptırdı . Mısır ve Suriye'den 
arka arkaya sevkedilen yeni birliklerle iki 
yıldan fazla sürdürülen kuşatma netice
sinde Ahmed teslim olmak zorunda kaldı 
ve tutuklanmasından sonra ei-Melikü's
Salih'in Kahire'den gönderdiği bir emir 
tarafından öldürüldü (4 Rebtülewel 7451 
16 Temmuz 1 344). Aynı günlerde Mısır ve 
Suriye'deki Bedeviler isyan etmiş , idareyi 
ele geçirmek için birbirleriyle kıyasıya mü
cadeleye girmişlerdi. Ayrıca Suriye'deki, 
Aşağı Mısır ve Yukarı Mısır'daki Bedevi
ler de kendi aralarında savaş halindeydi
ler. Bu durum yol emniyetini tehlikeye dü
şürdüğü gibi sulama sistemine de zarar 
veriyordu. Vergiler toplanamaz oldu. ay
rıca ülkede fiyatlar arttı. Sultan Venedik
liler'e ticari imtiyazlar tanıdı. Avrupa ül
keleriyle Memlük Sultaniiğı arasındaki ti
cari ilişkiler geliştiriidi ve Avrupalı tüc
carların baskısıyla. papalığın Akka'nın dü
şüşünden ( 690/129 ı) itibaren elli yılı aş
kın bir süredir uyguladığı ambargo kaldı-
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rıldı. Böylece ülkede kısmi bir refah sağ
lanmış oldu. 

Kerek'in alınmasından bir süre sonra 
hac hazırlıklarına başladığı sırada rahat
sızianan ei-Melikü's-Salih hastalığının ağır
Iaşması üzerine üvey babası Argun ei-Aiai 
ve arkadaşlarının baskısıyla anne- baba 
bir kardeşi Şa'ban'ı veliaht tayin ettiğini 
açıkladı. 4 Rebiülahir 746'da (4 Ağustos 
1345) öldü ve babasının türbesine def
nedildi. Kardeşi Şa'ban ei-Melikü'I-Kamil 
unvanıyla tahta çıktı. 

Dindar. cömert, hayır sever, halka karşı 
yumuşak ve adil bir sultan olduğu söy
lense de Makrizi'nin belirttiğine göre ei
Melikü's-Salih İsmail sadece saltanatının 
ilk günlerinde dindarlığını ve güzel ahla
kını korumuş. zamanla kendisini eğlence
ye kaptırıp devlet işlerini bir tarafa bırak
mıştır. Sarayda nüfuzları artan kadınlar 
ve harem ağaları ikta dağıtımları dahil 
devlet işine karışmaya başlamışlar, hatta 
yüksek rütbeli kumandanlar kendilerine 
başvuranları onlara göndermek duru
munda kalmışlardır (es-Sülük, 11/3 , s. 678-
680). Dedesi Kalavun'un medresesinde 
dört mezhep mensubu kadılar için yeni 
dersler koyduran ei-Melikü's-Salih imar 
işlerine de önem vermişti. Pek çok cami 
ve medreseyi onartmış. bunlar için va
kıflar tahsis etmiştir. Yaptırdığı mimari 
eserlerin en meşhuru Kal'atülcebel'in ya
nındaki bir bahçede yer alan muhteşem 
Düheyşe Köşkü'dür. Onun zamanında 
gerçekleşen dikkat çekici bir olay da Del
hi Sultanı Muhammed Tuğluk'un Kahi
re'ye gösterişli bir elçilik heyeti göndere
rek üç yıl önce uzaktan biat edip adına 
para tastırdığı Abbas! Halifesi Müstekfi
Billah'tan menşur ve din alimleri talebin
de bulunmasıdır (Bayur. ı. 326-327). 
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